Extrinsecus pudendis muliebribus, post partum difficultorem inflammatis et tumidis, commode cereuisia cum Salvia cocta et butyro non salito mixta applicatur; nec minus cereuisia, in qua butyrum liquatum, egregie dissipat tumores mammarum ex lacte coagulato (PLENCK *Mat. Chir. p. 541.*).

Iuscula culinari arte varia parantur ex cereuisia, quae exponere huius loci non est. Sed serum lactis ex lacte, cui sub coctionem cereuisia additur (Öhloftvassla Svecis), memorari hic debet, quum vulgarem gratum et salubrem in febribus acutis potum in Svecia suppeditet, qui taedium non tam facile parit ac alia potulenta. Dilui postea potest aqua calida addita, vt sitim tanto melius fallat. Sanis in Suecia caseofae lactis partes, Cinnamomo conspersae, vna cum sero isto saturationi gratum ferulum existunt.

Ex insigni isto numero cereuisiarum hordeacearum ob medicatam vim speciatim *Mumma Brunsvicensis*

suicensis dicenda est. Haec clara est, spissitudinem syrupi habet, coloris saturatius bruni et saporis grate dulcis. Transfertur in Indiam orientalem vsque illaes, quin ventione per mare praestantior fit. Medicamenti vero potius loco est, quam potui vulgari idonea; imbecilli enim ventriculo subuenit, neruos refocillat, et eximie nutrit. Rachiticis vniciam vnam Mummae cum pane bis cocto ter de die propinare confert (SWIETEN Comment. vol. 5. p. 618.). — Ad foetorem ulcerum cancerorum tollendum valet praecipue Mumma in spissitudinem vnguenti densata, nimirum linteo illita et applicata; suppuratione inde promouetur vixque cuti adhaeret, nec dolorem relinquit (Bemerk. üb. Gegenstände der Wundarzn. P. 2. p. 97.).

Acetum cereuisiae obtinetur si, omissa Lupulo, liquidum cereuisiae destinatum limitem spirituosa fermentationis transgreditur, et in alteram siue acidam transit. Promouetur haec calore conclavis et addito fermento, cuius magna varietas artificibus placet. Rarius ex cereuisia iam parata acetum produci solet (Conf. WALLERII Chem. phys. vol. 1. p. 273 sqq.). Generaliora momenta circa acetorum originem alibi dicta sunt, quum sermo de aceto vini inci-

incideret (*Appar. med. vol. 1. p. 321.*). Pellucidum esse decet, et acore insigni, quem et olfactus percipit, distingui. Debilius longe est aceto vini, attamen non spernendum vsu culinari et medico, quo ipso pauperioribus in febribus ad sitim extinguendam, febrem moderandam, putredinem refraneandam, subuenimus (*Conf. Appar. med. l.c.*).

Fex cereuifiae in pilulas redacta aluum mouet
(ROSENSTEIN om Barns fjkd. p. 68.).

Hordeum amyllum exhibet albido cinerascens, quod aqua coctum in gelatinam transit eiusdem coloris, tenacem. Ex vnciis tribus Hordei eruitur Amyli vncia una cum drachmis sex (*SCHEELE in BERG. Mat. med. p. 57.*). Nihil vero glutinosi acalescentis inest. — Cataplasma aqua coctum inde paratur, ad suppurationem mouendam commodum.